
平成 27年 9月吉日 

近畿病歴管理セミナー会員施設 

診療情報管理担当者様 

近畿病歴管理セミナー企画教育部 

 

近畿病歴管理セミナーDPC傷病名コーディング勉強会 

「どうなる！？ICD-11 脳卒中のコーディング」のお知らせ 

 

新秋の候、朝夕は日に日に過ごしやすくなってまいりましたが、皆様、いかがお過ごしで

しょうか。さて、今年度は新たな企画としまして標記勉強会を企画致しました。 

当セミナーの顧問でもあります川合省三先生を講師にお招きし、ICD-11の話題も含めた疾

病の講義を受けた後、実際にあった症例を基にグループ討議を行い、川合先生や診療情報管

理士指導者のご指導も仰ぎつつ、参加された皆様で ICD-10に基づく DPC傷病名コーディン

グ実務のディスカッションを行いたいと考えております。 

 皆様にはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願

い申し上げます。 

記 

 

開催日時 ： 平成 27年 12月 5日（土）9時 30分～12時（受付 9時より） 

会  場 ： 箕面市立病院 リハビリテーション棟 4階 第一講義室 

定  員 ： 60名（定員になり次第、受付終了） 

参 加 費 ： 500円（施設会員のみ）当日受付にてお支払いください。 

講  師 ： 川合省三先生 

（社会医療法人さくら会さくら会病院 副院長、近畿病歴管理セミナー顧問） 

内  容 ： DPC傷病名コーディング事例検討（講義、グループ討議と発表） 

申込方法 ： 近畿病歴管理セミナーホームページ http://kinzemi.gr.jp/ にて 11 月 9 日（月）

より申し込みを開始致しますのでご確認ください。申込完了後、申込み内容確認メ

ールが送信されますのでプリントアウトして当日受付に提出してください。 

申込締切 ： 平成 27年 11月 27日（金） 

※ 参加申込後のキャンセルはできるだけご遠慮ください。やむを得ずキャンセルする場合は、

勉強会前日 15時までに下記連絡先までご連絡ください。 

 

＜連絡先＞： 市立岸和田市民病院 医療マネジメント課 大礒 （072-445-1000 内線 3714） 

＜連絡先＞： 済生会滋賀県病院 診療情報管理室 福森 （077-552-1221 内線 6827） 

 

以上 

 

http://kinzemi.gr.jp/

